委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   令和３年１１月２９日

 三木市議会議長 大 西 秀 樹 様

                民生産業常任委員長 古 田 寛 明

記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

第６７号議案 令和３年度三木市一般会計補正予算（第７号） 原 案 可 決

２ 審査経過

本日、本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をもって、原案

のとおり可決された。

なお、審査の過程において委員から、子育て世帯未来応援給付事業につい

て、高校生の子どものみを扶養している場合など、申請が必要なケースもあ

るので、申請漏れがないよう制度を十分に周知するとともに、申請手続きに

ついても様式をホームページに掲載するなど負担を軽減するための仕組みを

検討されたい。

また、システム開発を予定されていますが、対象者の抽出などを適正に処

理できるよう、事前にテストを重ね、確認作業を十分に行われたい。

また、新型コロナウイルスワクチン追加接種の実施について、初回接種と

異なるワクチンを使用することが認められたこと等、国からの情報が市民へ

確実に伝わるよう周知に努められたい等の意見、要望があった。